normas sobre o financiamento e a transferência dos recursos federais para ações e os serviços de saúde do Sistema Único – SUS;

 

d) O Oficio Nº 54/2023, referente à solicitação junto ao Ministério da Saúde de aporte de recursos em Parcela Única, no valor de R$
736.630,00 (setecentos e trinta e seis mil, seiscentos e trinta reais), para ser utilizado no atendimento dos Serviços sob Gestão Municipal
na Assistência Financeira para custeio da Atenção Básica.

 

RESOLVE:

                

01 – Aprovar a solicitação junto ao Ministério da Saúde de aporte de recursos em Parcela Única, no valor de R$ 736.630,00
(setecentos e trinta e seis mil, seiscentos e trinta reais), para ser utilizado no atendimento dos Serviços sob Gestão Municipal na
Assistência Financeira para custeio da Atenção Básica, no município de Agricolândia/PI.

 

02 - Encaminhar esta Resolução ao Ministério da Saúde para as devidas providências.